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Kære læser 

 

Brasilien og USA i 2024 – Tørke, slagtninger og øget eksport påvirker markedet 

I Brasilien har sektoren oplevet en markant vækst i produktionen, der har presset priserne 

ned tidligere på året. Efter september er priserne dog steget betydeligt (+32%) grundet 

tørke og naturbrande, som har reduceret kvaliteten af græsningsarealer. Dette har gavnet 

den indenlandske efterspørgsel, og eksporten er steget med 28% de første ni måneder af 

året. Kina er stadig største eksportmarked, men nye aftaler med blandt andet Sydkorea 

og Canada viser potentiale for vækst i andre regioner. Det strategiske samarbejde 

mellem Marfrig og BRF skaber synergi, og de annoncerede under SIAL i Paris, at BRF’s 

Sadia-brand nu vil drive Marfrigs eksportvækst. I september har Minerva Foods desuden 

afsluttet opkøbet af Marfrigs aktiver i Brasilien, hvilket tilføjer 13 kvæg- og fåreslagterier 

og udbeningsanlæg samt et distributionscenter til Minervas forretning. 

 

I 2024 står USA's oksekødsindustri overfor store udfordringer som følge af ekstreme 

vejrforhold. Med en rekordvarm sommer og over 20% af landet i alvorlig tørke, er 

kvæghold på sit laveste niveau i 73 år. Dette øger risikoen for en mindre kalvebestand i 

2025, og selvom kornpriserne er faldet, har det ikke modvirket det pressede udbud. 

Produktionen er marginalt lavere end sidste år, og høj slagteprocent af kvier og køer 

signalerer, at nogle producenter holder igen med besætningen. En potentiel La Niña kan 

dog forværre situationen med endnu mere tørke i vigtige kvægområder. Eksporten af 

amerikansk oksekød er under 2023-niveau, mens importen fra Brasilien og Australien 

vokser som følge af de høje priser på amerikansk oksekød. 

 

 

Irske kvægeksporter når rekordniveau i 2024 

Irske kvægeksporter har i 2024 oversteget 350.000 dyr, hvilket er det højeste niveau 

nogensinde, ifølge tal fra det irske landbrugsministerium (DAFM). Eksporten er steget 

med 13% sammenlignet med sidste år og 30% siden 2022, drevet af stærk international 

efterspørgsel og voksende markeder i EU. Kalveeksporten er faldet 4% i forhold til sidste 

år, men er stadig 17% højere end i 2022. Derimod er eksporten af småkalve, 

opfedningskvæg og voksne dyr steget markant, med over 55.500 småkalve eksporteret, 

en stigning på 21.000 sammenlignet med sidste år. Spanien er nu den største aftager af 

irske kvæg, en stigning på 41%, og har overhalet Holland. Samtidig er eksporten til 

Marokko steget med næsten 20.000 dyr. Stærk efterspørgsel på småkalve, 

opfedningskvæg og voksne dyr forventes at fortsætte på kort sigt. 
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